
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc      

Số:            /QĐ-UBND TP.Quảng Ngãi, ngày          tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ đối với trẻ em 

 mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp 

theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

 tỉnh Quảng Ngãi năm học 2023-2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của CHính phủ 

quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định mức hỗ trợ đối với trẻ em mầm non 

là con công nhận, người lao động làm việc tại khu công nghiệp; giáo viên mầm 

non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu 

công nghiệp thuộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 7357/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND 

thành phố Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của UBND 

thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách trẻ em mầm non là con 

công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp được hưởng chính 

sách theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi năm học 2023-2024; 

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND 

thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách trẻ em mầm non là con 

công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp được hưởng chính 

sách theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi năm học 2023-2024; 

 Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ trình số 

29/TTr-GDĐT ngày 19/02/2024 về việc xin bổ sung kinh phí thực hiện chính 

sách trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công 



2 

 

 

nghiệp được hưởng chính sách theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 

10/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi năm học 2023-2024 và đề xuất của 

Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Báo cáo số 65/BC-TCKH ngày 

23/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ đối với trẻ em 

mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp theo 

Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021của HĐND tỉnh Quảng 

Ngãi năm học 2023-2024 cho Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Quảng 

Ngãi với tổng số tiền: 109.440.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm lẻ chín triệu, 

bốn trăm bốn mươi nghìn đồng). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí thực hiện chính sách giáo 

dục được giao tại Quyết định số 7357/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND 

thành phố Quảng Ngãi. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Căn cứ kinh phí được phân bổ tại Điều 1 Quyết định này, Phòng Tài 

chính – Kế hoạch thành phố có trách nhiệm thực hiện thủ tục cấp phát kinh phí 

theo quy định. 

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng kinh phí và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng các 

phòng: Tài chính - Kế hoạch thành phố, Giáo dục và Đào tạo thành phố; Hiệu 

trưởng các Trường Mầm non: Tư thục Hoa Cương, ABC, TH Việt Úc, Tuổi 

thơ 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- KBNN Quảng Ngãi; 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- VP HĐND&UBND TP: P.CVP, CV(VX, KT); 

- Lưu: VT, TCKH (Vân). 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Trà Thanh Danh 

 


		TRÀ THANH DANH
	2024-02-26T15:27:34+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document


		2024-02-26T15:47:02+0700


		2024-02-26T15:47:02+0700


		2024-02-26T15:47:02+0700




